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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 op 3akoOHOT 3a nokanHa
camoynpaBa (“Cn.secHuk Ha PM* 6p. 5/02) n uneH 62, ctas 1, anvHeja 4 of
CrarytoT Ha onwTtuHa fonHeHn (“‘CnyxbeH rmacHvk Ha onwTtuHa [onHeHn"
6p. 8/05, 04/09 n 02/10 MNpagoHavanHuk Ha onwTuHa [onHeHu ro AoHece
CnegHunoT:

3 AKNY Y O K
3a roguileH nnaH 3a eHepreTcka edpukacHocT 3a 2018 roguHa
1. Ce npornacysa, Oanyka 3a logviieH nnaH 3a eHepreTcka erKacHoOCT
3a 2018 roguHa 08-434/2 poHeceHa of, COBETOT Ha onwTuHA [JonHeHn
Ha oeH 26.02.2018 roaunHa.
2. 3akny4okoT ke ce o6jaBu Bo Criyx6eH rnacHuK Ha onwTnHa [onHeHw.

Bp. 09-466/1
05.03.2018 rog

papoHavanHuk
Llemun Kamunun

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé&,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér planin vjetor pér efikasitet energjetik pér vitin 2018

1. Shpallet vendim pér planin vjetor pér efikasitet energjetik pér vitin
2018 me nr. 08-434/2 i sjellur né seancén e Késhillit t&¢ komunés sé
Dollnenit mé daté 26.02.2018.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-466/2
05.03.2018

Prefekti
Xhemil Qamili

Bp3 ocHoBa Ha uneH 132 ctaB (1) og 3akoHOT 3a eHepreTuka (T Cn.BeCHUK
Ha PM"6p.16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15, 192/15,
215/15, 06/16, 53/16, wn 189/16), a Bo cormacHocTt co Ctparternjata 3a
yHanpeayBak€e Ha eHepreTckata edukacHocT Ha Penybnvka MakegoHuja no
2020r. (“Cn.BecHuk Ha PM“6p.143/10), HaumoHanHnoT AKUMOHEH nnaH 3a
eHepreTcka edmkacHocT 3a nepuog 2009-2018 r., NO3UTUBHOTO MUCTEHE O
AreHuwnjaTta 3a eHepretTuka Ha Penybnuka MakegoHuja nog 6p.03-725/6 of
24.11.2015 r., uneH 28 op CtaTyToT Ha onwTuHa JonHeHn (“Cn.rnacHuk Ha
onwTtMHa [onHeHn“6p.08/05, 04/09, 02/10), a Ha npegnor Ha
pagoHayanHukoT Ha onwTuMHa [onHenn, 6p.03-340/2 og 13.02.2018 r.,
CoBeTOT Ha onwTuHa [JonHeHn Ha cegHuLaTa ofp)aHa Ha geH 26.02.2018
r., ro JOHece criegHuoT

rOAUWLEH NMNAH
3a eHepreTcka ecdpmkacHocT 3a 2018 roamHa
BOBE

OBoj lNoguweH nnaH 3a eHepreTcka eguKaCHOCT MpeTcTaByBa TOYHO
neduHupaH 6poj u BUL Ha akTMBHOCTM ko Tpeba ga rm npeseme JlokanHarta
camoynpaBa Ha onwTtuHa [onHeHn Bo TekoT Ha 2018 roguHa, co uen
nogobpyBarke Ha eHepreTckata edukacHocT Ha objekTute kou ce BO
OMLITUHCKa HaAMEeXHOCT, a CO Toa U OCTBapyBake Ha 3HaunTenHu ByLeTcku
3awreau.
| AKTUBHOCTHU
1. PekoHCTpyKuMja Ha AOMUHMCTpPaTMBHA 3rpapa (BrpagyBamwe Ha PVC
norpama)

- Llen: MocTurHyBake Ha eHepreTcka enkacHOCT Ha 06jeKTOT Npeky
npyuMeHa Ha WHTerpupaHv NpUHUMNW, CTaHAapAM U HOPMM 3a 3awTeda Ha
eHepruja v 3alwTuTa Ha XXMBOTHA CPEAVHa;

- U3Bop Ha cpepctBa: OnwTtuHa [onHeHW, AoHaTopu, areHuuu,
cdoHaaunm;

- KopucHuk: OnwtuHa JonHeHw;

- BpegHocT-npmn6nmxkHo: 300.000,00 aeHapuy;

- OyeKyBaHM pe3ynTtaTu: [locTurHaTta LenocHa eHepreTcka edukacHoOCT Ha

06jekToT, 06e3beneHa cUrypHoCT U HopMmanHa paboTHa Temneparypa Bo
TEKOT Ha 3MMCKMOT nepuoa, HamaneHn TpoLIoLUW 3a eHepruja;

- Pok 3a peanusauumja: Anpun — Asryct, 2018 r.;

2. N3paboTekHa Ha TexHU4YKa AOKYMeHTaLuMja 3a TepMmuUka dpacaga Ha

OY'"Bepa Liupusupu-TpeHa  -[leGpeluTte u peanusaumja

- Uen: MocTturHyBake Ha eHepreTcka emMKacHOCT Ha 06jekToT
npeky NpyMeHa Ha MWHTerpyMpaHv NpuUHLUNKU,CTaHa4apav U HopMu 3a 3alTeaa

Ha eHepruja n 3alliTuTa Ha XWBOTHA CpeauHa;

- U3Bop Ha cpepctBa: OnwTuHa [onHeHW, AoHaATOpW, areHuuwu,
coHaaunm;

- KopucHuk: OY''Bepa Linpusunpu-TpeHa' -[ebpeLute;

- BpegHocT-npmnbnumxHo: 700.000,00 aeHapuy;

- OyekyBaHu pe3ynTaTu: locTurHaTta LenocHa eHepreTcka eukacHoCT Ha
objekToT, 06e36eneHa CUrypHOCT U HopMarHa paboTHa TemnepaTypa Bo TEKOT
Ha 3MMCKMOT Nepuo, HamarneHn TPOLLOLM 3a EHEPTU)ja;

- Pok 3a peanu3saumja: Anpun — lekemspu, 2018 r;

3. U3paboTekHa Ha TeXxHUYKa AOKYMeHTaluMja 3a TepMUyka cpacaga Ha

OY "Ucmaun Kemanu' -LipHunuwTe u peanusauuja

- Uen: MNMocTturHyBake Ha eHepreTcka euKacHOCT Ha 0bjekToT
npeky NpYMeHa Ha UHTErpupaHu NPUHLMNKU,CTaHAAPAN U HOPMU 3a 3awTesa

Ha eHepruja u 3aliTuTa Ha XWBOTHA CpeauHa;

- U3Bop Ha cpepctBa: OnwTuHa [onHeHW, QoHaATOpW, areHuuwu,
cdoHaaunm;

- Kopuchuk: OY" Vicmann Kemanu™ -LipHunuwre;

- BpegHocT-npmnbnuxHo: 300.000,00 aeHapu;

- OuekyBaHu pe3ynTaTtu: [locTurHata yenocHa eHepreTcka eMKacHOCT Ha

06jekToT, 06e3begeHa CUrypHOCT M HopManHa paboTHa Temneparypa Bo

Né bazé té nenit 132, paragrafi 3 nga Ligji pér Energji (“Gazeta zyrtare e
RM-sé, nr. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15, 192/15,
215/15, 06/16, 53/16, 189/16) dhe né pajtim me Strategjiné pér
pérparimin e efikasitetit energjetik té republikés sé Magedonisé deri né
vitin 2020 (“Gazeta zyrtare e RM-sé&, nr. 143/10) Planit Nacional pér
efikasitet Energjetik pér periudhén 2009-2018, mendimit pozitiv nga
agjencioni pér energjetiké né Republikén e Magedonisé me nr. 03-725/6
nga 24.11.2015 dhe nenit 28 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini
zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09, 02/10) dhe me propozim
té prefektit t&¢ komunés sé& Dollnenit me nr. 03-340/2 nga 13.02.2018
Késhilli komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 26.02. 2018 e
solli kété:

PLAN VJETOR
pér efikasitet energjetik pér vitin 2018

HYRJE

Ky plan vjetor pér efikasitet energjetik paraget numér té definuar té
llojeve té aktiviteteve, té cilat duhet t'i merr Vetéqeverisja Lokale gjaté viti
2018 me géllim té pérmirésimit té efikasitetit energjetik té objekteve, té
cilat jané nén kompetencé komunale, e me té béhen edhe kursime té
réndésishme buxhetore.

I AKTIVITETE

1.Rikonstruimi i ndértesés administrative (instalimi i PVC dogramés)
Qéllimi: Arritja e efikasitetit energjetik té objektit népérmjet té& zbatimit
té parimeve té integruara, standardeve dhe normave pér kursimin e
energjisé dhe mbrojtjen e mjedisit jetésor.

-Burimi i mjeteve: Komuna e Dollnenit, donatoré, agjenci, fondacione;

-Shfrytézues: Komuna e Dollnenit;

-Vlera e pérafért: 300.000.00 denaré;

-Rezultate té pritura: Efikasitet i arritur i térésishém i objektit, e siguruar

temperaturé e sigurt dhe normale pér puné gjaté periudhés dimérore,

harxhime té zvogéluara pér energji;

Afati pér realizim: prill-gusht, viti 2018.

Pérpunimi i dokumentacionit teknik pér fasadé termike né SHF “Vera

Ciriviri — Trena” — Debresht dhe realizimi i tij.

-Qéllimi: Arritja e efikasitetit energjetik té objektit népérmijet té zbatimit té
parimeve té integruara, standardeve dhe normave pér kursimin e
energjisé dhe mbrojtjen e mjedisit jetésor.

-Burimi i mjeteve: Komuna e Dollnenit, donatoré, agjenci, fondacione;

-Shfrytézues: SHF “Vera Ciriviri — Trena” — Debresht;

-Vlera e pérafért: 700.000.00 denaré;

-Rezultate té pritura: Efikasitet i arritur i térésishém i objektit, e siguruar

temperaturé e sigurt dhe normale pér puné gjaté periudhés dimérore,

harxhime té zvogéluara pér energji;

Afati pér realizim: janar-dhjetor, viti 2018.

Pérpunimi i dokumentacionit teknik pér fasadé termike né SHF
“Ismail Qmali” — Cérnilishté dhe realizimi i tij.

-Qéllimi: Arritja e efikasitetit energjetik té objektit népérmjet té zbatimit té
parimeve té integruara, standardeve dhe normave pér kursimin e
energjisé dhe mbrojtjen e mjedisit jetésor.

-Burimi i mjeteve: Komuna e Dollnenit, donatoré, agjenci, fondacione;
-Shfrytézues: SHF “Ismail Qmali” — Cérnilishté;

-Vlera e pérafért: 300.000.00 denaré;

-Rezultate té pritura: Efikasitet i arritur i térésishém i objektit, e siguruar
temperaturé e sigurt dhe normale pér puné gjaté periudhés dimérore,
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TEKOT Ha 3UMCKMOT NepuoA, HamaneHn TPOLLOLM 3a eHepruja;
- Pok 3a peanusaumja: Anpun — [lekemspwm, 2018 r;
4. U3paboTekHa Ha TeEXHMYKa AOKyMeHTaLuja 3a TepMuuka chacaga Ha
OY Nupuja " -XKutowe n peanusaunja
- Uen: MNMocTturHyBakwe Ha eHepreTcka edmKacHOCT Ha 0bjekToT
npeky NpuMeHa Ha UHTEerpupaHy NPUHLMNK,CTaHA4apAu M HOPMU 3a 3aliTeaa
Ha eHepruja 1 3alTUTa Ha KMBOTHA CPEAVHA;
- U3Bop Ha cpeactBa: OnwTvHa [onHeHw, JoHaTopw, areHuuu,
coHaaunm;
- KopuchHuk: OY Tlupuja **-XKutowue;
- BpegHocT-npmnbnmxHo: 750.000,00 aeHapwy;
- OyekyBaHu pe3ynTaTtu: [ocTurHata LenocHa eHepreTcka e(mMKacHOCT Ha
o6jekToT, 06e3beneHa cUrypHoCT n HopMmanHa paboTHa Temneparypa Bo
TEKOT Ha 3UMCKMOT NEPUOA, HaManeH TPOLLIOLM 3a EHepruja;
- Pok 3a peanusaumja: Anpun — lekemspu, 2018 r;
5. U3paboTekHa Ha TeXxHUYKa JOKYMeHTaluja 3a TepMuyka cpacaga Ha
OY "Mupue AueB  -JlaxaHu n peanusauuja
- Llen: MocTurHyBare Ha eHepreTcka edpukacHoCT Ha objekToT
npeky NpuMeHa Ha UHTEerpupaHy NPUHLMNK,CTaHAapAu M HOPMU 3a 3aliTeaa
Ha eHepruja 1 3alTUTa Ha XWBOTHA CPEAVHA;
- U3Bop Ha cpeactBa: OnwTvHa [onHeHwW, foHaTopw, areHuuu,
coHaaunm;
- KopucHuk: OY "Mupye AueB “ -llaxaHu;
- BpegHocT-npmnb6nmxHo: 350.000,00 neHapy;
- OyeKkyBaHM pe3ynTtaTu: [ocTurHarta LenocHa eHepreTcka edukacHoOCT Ha
06jekToT, 06e3beneHa cUrypHocT n HopMmanHa paboTHa Temneparypa Bo
TEKOT Ha 3UMCKMOT NepuoA, HamaneHu TPOLLOLM 3a eHepruja;
- Pok 3a peanusaumja: Anpun — lekemspu, 2018 r;
6. U3paboTekHa Ha TexHU4YKa AOKYMeHTaLuMja 3a TepMuUka pacaga Ha
OY 'Mepe ToweB -[lecoBo 1 peanusauuja
- Llen: MocTurHyBare Ha eHepreTcka ednkacHOCT Ha 06jeKToT
npeky NpUMeHa Ha MHTEerpupaHy NPUHLMNK,CTaHAAPAM Y HOPMU 3a 3allTeaa
Ha eHepruja 1 3alTUTa Ha XWBOTHA CPEAMHA;
- U3Bop Ha cpeacTBa: OnwTuHa [lonHeHn, JoHaTopW, areHumn, hoHaauum;
- KopucHuk: OY Tepe Towwes " -[JecoBo;
- BpegHocT-npmn6numxHo: 300.000,00 aeHapuy;
- OyeKyBaHM pe3ynTtaTu: [ocTurHaTta LenocHa eHepreTcka emMKacHoOCT Ha
06jekToT, 06e3beneHa cUrypHocT n HopMmanHa paboTHa Temneparypa Bo
TEKOT Ha 3MMCKMOT Nepuop, HaMmarneH TPOoLLOLM 3a eHepruja;
- Pok 3a peanu3sauuja: Anpun — [Jekemspu, 2018 r.;

7. U3paboTekHa Ha TexHU4YKa AOKYMeHTauuja 3a TepMmuyka dpacapa Ha
OY ‘Meuo AackanoTt - [lonHeHU 1 peanusauuja
- Llen: MocTurHyBake Ha eHepreTcka edpnkacHoCT Ha 06jeKToT
npeKky NpYMeHa Ha UHTerpupaHu NPUHLMNU,CTaHAapau U HOpMU 3a 3awTeaa
Ha eHepruja 1 3alTnTa Ha XUBOTHA CpeauHa;
- U3Bop Ha cpepctBa: OnwTtuHa [onHeHW, OoHATOpW, areHuuu,
coHaaunm;
- KopucHuk: OY Tleyo Oackanot " -[onHeHu;
- BpegHocT-npmnbnmxHo: 250.000,00 aeHapuy;
- OyeKyBaHM pe3ynTtaTu: [ocTurHaTta LenocHa eHepreTcka edmkacHoOCT Ha
06jekToT, 06e3beneHa cUrypHocT U HopMmanHa paboTHa Temneparypa Bo
TEKOT Ha 3UMCKMOT Nepuopa, HaMarneHn TPoLLOLM 3a eHepruja;
- Pok 3a peanu3sauuja: Anpun — lekemspu, 2018 r.;
8. U3paboTekHa Ha TeXHUYKa AOKYyMEeHTauuja 3a TepMuyika cpacapga Ha
OY 'T'opue MeTpos™ -PonoToBo 1 peanusauuja
- Uen: MocTturHyBake Ha eHepreTcka emkacHOCT Ha 06jekToT
npeKky NpYMeHa Ha UHTErpupaHu NPUHLMNU,CTaHAapaAN U HOPMU 3a 3awTesa
Ha eHepruja n 3alliTuTa Ha XWBOTHA CpeauHa;
- U3Bop Ha cpeacTtBa: OnwTuHa [JonHeHn, goHaTopw, areHunn, dongaumm;
- Kopuchuk: OY ''opue Metpos *"-PonotoBo;
- BpeaHocTt-npmnbnuxHo: 500.000,00 aeHapuy;
- OyekyBaHu pe3ynTaTtu: [locTurHata LenocHa eHepreTcka eMKacHOCT Ha
06jekToT, 0be3beneHa curypHoCT n HopmanHa paboTHa TemnepaTtypa BO
TEKOT Ha 3UMCKUOT Nepuoa, HaMmarneHu TPoLLOLM 3a EHepruja;
- Pok 3a peanu3saumja: Anpun — lekemspu, 2018 r;

Il SAWUTEQU
Co cnpoBegyBaweTo Ha O0BOj [ogvweH nnaH 3a eHepreTcka
edmkacHOCT ce npeaBuayBa 3alwTena Bo OyLeToT Ha onwTuHa [onHeHn 3a
2018 roguHa Bo npubnwmxkHa BpegHocT ofg okony 1.160.000,00 geHapwu, BO
norrnes Ha HamarneHu TPOoLLOLM 3a TOMMUHCKA eHepruja 3a 3rpagu oa ApBea 1
jarneH n enekTpuyHa eHepruja 3a 3rpagu.
OproBopHu cybjekT 3a cnpoBegyBaweTo Ha [ogvWwHWMOT nnaH  3a

harxhime té zvogéluara pér energji;
Afati pér realizim:prill-dhjetor, viti 2018.

4. Pérpunimi i dokumentacionit teknik pér fasadé termike né SHF
“Liria” — Zhitoshe dhe realizimi i tij.

-Qéllimi: Arritja e efikasitetit energjetik té objektit népérmijet té zbatimit té
parimeve té integruara, standardeve dhe normave pér kursimin e
energjisé dhe mbrojtjen e mjedisit jetésor.

-Burimi i mjeteve: Komuna e Dollnenit, donatoré, agjenci, fondacione;
-Shfrytézues: SHF “Liria” — Zhitoshe;

-Vlera e pérafért: 750.000.00 denaré;

-Rezultate té pritura: Efikasitet i arritur i térésishém i objektit, e siguruar
temperaturé e sigurt dhe normale pér puné gjaté periudhés dimérore,
harxhime té zvogéluara pér energji;

Afati pér realizim: prill-dhjetor, viti 2018.

5. Pérpunimi i dokumentacionit teknik pér fasadé termike né SHF
“Mirce Acev” — Llazhan dhe realizimi i tij.

-Qéllimi: Arritja e efikasitetit energjetik té objektit népérmijet té zbatimit té
parimeve té integruara, standardeve dhe normave pér kursimin e
energjisé dhe mbrojtjen e mjedisit jetésor.

-Burimi i mjeteve: Komuna e Dollnenit, donatoré, agjenci, fondacione;
-Shfrytézues: SHF “Mirce Acev’ — Llazhan;

-Vlera e pérafért: 350.000.00 denaré;

-Rezultate té pritura: Efikasitet i arritur i térésishém i objektit, e siguruar
temperaturé e sigurt dhe normale pér puné gjaté periudhés dimérore,
harxhime té zvogéluara pér energji;

-Afati pér realizim: prill-dhjetor, viti 2018.

6. Pérpunimi i dokumentacionit teknik pér fasadé termike né SHF
“Pere Toshev” — Desové dhe realizimi i tij.

-Qéllimi: Arritja e efikasitetit energjetik té objektit népérmjet té zbatimit té
parimeve té integruara, standardeve dhe normave pér kursimin e
energjisé dhe mbrojtjen e mjedisit jetésor.

-Burimi i mjeteve: Komuna e Dollnenit, donatoré, agjenci, fondacione;
-Shfrytézues: SHF “Pere Toshev” — Desové;

-Vlera e pérafért: 300.000.00 denaré,;

-Rezultate té pritura: Efikasitet i arritur i térésishém i objektit, e siguruar
temperaturé e sigurt dhe normale pér puné gjaté periudhés dimérore,
harxhime té zvogéluara pér energji;

-Afati pér realizim: janar-Dhjetor, viti 2018.

7. Pérpunimi i dokumentacionit teknik pér fasadé termike né SHF
“Peco Daskallot” — Dollnen dhe realizimi i tij.

-Qéllimi: Arritja e efikasitetit energjetik té objektit népérmijet té zbatimit té
parimeve té integruara, standardeve dhe normave pér kursimin e
energjisé dhe mbrojtien e mjedisit jetésor.

-Burimi i mjeteve: Komuna e Dollnenit, donatoré, agjenci, fondacione;
-Shfrytézues: SHF “Peco Daskallot” — Dollnen;

-Vlera e pérafért: 250.000.00 denaré;

-Rezultate té pritura: Efikasitet i arritur i térésishém i objektit, e siguruar
temperaturé e sigurt dhe normale pér puné gjaté periudhés dimérore,
harxhime té zvogéluara pér energji;

-Afati pér realizim: prillr-dhjetor, viti 2018.

8. Pérpunimi i dokumentacionit teknik pér fasadé termike né SHF
“Gjorge Petrov” — Ropotové dhe realizimi i tij.

-Qéllimi: Arritja e efikasitetit energjetik té objektit népérmjet té zbatimit té
parimeve té integruara, standardeve dhe normave pér kursimin e
energjisé dhe mbrojtien e mjedisit jetésor.

-Burimi i mjeteve: Komuna e Dollnenit, donatoré, agjenci, fondacione;
-Shfrytézues: SHF “Gjorge Petrov’ — Ropotové;

-Vlera e pérafért: 500.000.00 denaré;

-Rezultate té pritura: Efikasitet i arritur i térésishém i objektit, e siguruar
temperaturé e sigurt dhe normale pér puné gjaté periudhés dimérore,
harxhime té zvogéluara pér energji;

-Afati pér realizim: prill-dhjetor, viti 2018.

I KURSIME

Me zbatimin e kétij programi vjetor pér efikasitet energjetik parashikohet
kursim né buxhetin e komunés sé Dollnenit pér vitin 2018 péraférsisht né
njé vleré rreth 1.1600.000.00 denaréve né drejtim té harxhimeve té
zvogéluara pér energji nxehjeje pér ndértesa me drunj, nafté gymyr dhe
energji elektrike pér ndértesa.
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eHepreTcka edwmkacHocT Bo onwTuHa [onHeHn 3a 2018 roguHa ce
pagoHayanHukoT n CoBeTOT Ha onwTnHa JonHeHw.

FoguwHMOT nnaH 3a eHepreTcka edukacHOCT BO onwTuHa [onHeHn 3a
2018 roanHa, Bp3 ocHoBa Ha uneH 132 ctaB (5) og 3akoHOT 3a eHepreTuka
(""Cn.BecHuk Ha PM™"6p.16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15,
192/15, 215/15, 06/16, 53/16 n 189/16), ke Guae poctaBeH Ao AreHuunjaTta 3a
eHepreTuka Ha Peny6nuka MakegoHuja, n uctuor ke 6upge objaBeH BO
Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa [onHeHn n Ha BEB cTtpanarta Ha onwTunHa
[onHeHw.

Mpetceparten Ha coBeT
Ha onwTuHa JonHeHn
Paum Ajpocku

Subjekte pérgjegjes pér Zbatimin e Planit Vjetor pér efikasitet
energjetik né komunén e Dollnenit pér vitin 2018 jané prefekti i komunés
dhe Késhilli i komunés.

Planit Vjetor pér efikasitet energjetik né komunén e Dollnenit pér vitin
2018 né bazé té nenit 132, paragrafi 5 nga Ligji pér Energji (“Gazeta
zyrtare e RM-sé, nr. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15,
192/15, 215/15, 06/16, 53/16 dhel89/16) do té dorézohet deri tek
Agjencia pér Energji e Republikés sé& Magedonisé dhe i njéjti do té
shpallet né Buletini zyrtar t& komunés sé Dollnenit dhe né WEB fagen e
komunés sé Dollnenit.

Kryetar i
Késhillit t&é komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 of 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaBa (“Cn.secHuk Ha PM* 6p. 5/02) n uneH 62, ctas 1, anvHeja 4 of
CrarytoT Ha onwTtuHa [JonHeHu (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [donHeHu*
6p. 8/05, 04/09 n 02/10 MpapgoHavanHUK Ha onwTuHa [lonHeHn ro JoHece
CrnegHuoT:

3 AKnNY 4 0K
3a KBapTarneH usBelTaj 3a n3BpwyBake K3
1. Ce npornacyBa oaJfyka 3a KBapTaneH U3BeLUTaj 3a usspLuyBamwe K3 08-
434/3 poHeceHa oA COBETOT Ha onwTuHa [JonHeHu Ha aeH 26.02.2018

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér raport kuartal pér pérmbarim K3

1. Shpallet vendim pér raport kuartal pér pérmbarim K3 me nr. 08-434/3

i sjellur né seancén e Késhillit t¢ komunés sé& Dollnenit mé daté

roguHa. 26.02.2018.
2. 3akny4okoT ke ce 06jaBu Bo CnyxbeH rnacHuk Ha onwtuHa [lonHeHu 2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Bp. 09-466/2 IpagoHavanHuk
05.03.2018 rog Llemnn Kamunn Nr. 09-466/2 Prefekti
05.03.2018 Xhemil Qamili

www.opstinadolneni.gov.mk; info@opstinadolneni.gov.mk, JonHeHnw/Dollnen
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O6pasey K3

KeBaepTtaneH I/I3BeLlJTaj 3a NpoMeHNTE Ha COCTOJGaTa Ha CeKoe 3aoJKyBaH€ Ha

OnwTMHNTE N JaBHUTE npeTanjaTMja OCHOBaHu o onwTuHUTE

OnwTunHa:

[ornHenn
Op: 2017-01-01

2018-01-10

oo 2017-12-31

M3BeluTaeH nepuoa:

[laTym Ha nogHecyBawe Ha U3BeLLTajoT:

Donr Ha onwTKMHaTa
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u
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eI EUE GT-20-2202
eu e3eTdio
’U wnieq
ATg
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u
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eutuseTd POTSd | ¢1-zo-zz07
eu e3erdio
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ATg
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we1eT7d3o eu (p’b ‘n
3SOU~TPOTIad ‘q ‘e) |®
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ueItTjueies (su/®p) m
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potaad slein ”
~ 0
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—
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c0€"gve 9T
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JTPOIY BU BYRUZ(Q
€T/dISK
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—
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Zabele{ki:

Na 09.11.2012 povle~ena e vtora tran{a vo iznos od 7.260.007,00

den 30.08.2012 godina povleuena e prva tran{a od kreditot vo iznos od 1.575.992,00 denari.

den.Tretata tranma e povleyena 17.12.2013 iznos 7.509.303, 00 aeHapu.

Na
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3abeneLku:

JaBHOTO KOMyHarnHo npeTnpujatMe Hema 3agosmKyBaHa

Jlnue 3a KOHTaKT:

OsnacTeHo nuue
"pagoHavanHuk

Coma ["opfuocka
a)MeceyHo; 6)KBapTanHo; B) NOMNyroguLIHO; ) FOAULHO; 4) APYro;

MopaTouuTe ce ogHecyBaaT Ha rmMaBHMHaTa Ha OonroT

Vmve n npesnme;

Llemun Kamnnnm
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derimé 2017-12-31

Nga: 2017-01-01

e Dollnenit
2018-01-10

Raport kuartal pér ndryshimet té gjendjes né ¢do huamarrje té€ komunave dhe ndérmarrjeve publike té themeluara nga komunat

Periudha raportuese:
Data e parashtrimit té raportit:

Formulari K3
Komuna:
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€
(@]
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w Jopual JwnN _
I

Tel/Fax: +389 48 453 210

Mé datén 30.08.2012 éshté e térhequr transha e paré e kredisé né shumé prej 1.575.992,00 denaréve. Mé 09.11.2012 éshté térhequr transha e dyté né shumé prej 7.260.007,00 den. Transha e treté éshté térhequr mé
www.opstinadolneni.gov.mk; info@opstinadolneni.gov.mk, JonHeHnu/Dolinen

17.12.2013 né shumé prej 7.509.303,00 denaréve.

Vérejtje:
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Vérejtje:

Ndérmarrja publike komunale nuk ka detyrime.

Personi pér kontakt:
Emri dhe mbiemri:

Personi i autorizuar

Prefekt

Sonja Gjorgjioska

Xhemil Qamili
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